
Oggetto:  Determina a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di un sollevatore salme per la
Camera  Mortuaria  del  PO  Desio,  di  un  misuratore  di  riempimento  vescicale  per  il  PO
Vimercate e un letto bilancia per il CAL di Agrate.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Determina a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di un sollevatore salme per la
Camera  Mortuaria  del  PO  Desio,  di  un  misuratore  di  riempimento  vescicale  per  il  PO
Vimercate e un letto bilancia per il CAL di Agrate.

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare  nn.16667 e  16668  del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza  del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che sono state formulate le seguenti richieste di acquisizione di tecnologie sanitarie:
- sollevatore per salme – Camera Mortuaria P.O. Desio, per supportare il lavoro degli operatori

nel sollevamento e spostamento di carichi;
- misuratore  di  riempimento  vescicale  ad  ultrasuoni  –  Degenza  medica  alta  intensità  P.O.

Vimercate, per fuori uso di analoga apparecchiatura; 
- letto bilancia per dialisi – CAL Agrate, per fuori uso di analoga apparecchiatura;

TENUTO CONTO che per garantire la continuità nell’erogazione delle prestazioni cliniche e la
sicurezza di pazienti ed operatori si rende necessario acquisire quanto sopra; 

RICHIAMATE le linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XII/1827
del 31 gennaio 2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno
2024” e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti
Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip spa
e/o dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA spa;

VERIFICATO da parte della S.C. Ingegneria Clinica che, con riferimento ai contratti stipulati da
ARIA spa, nonché da Consip spa, non esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di
forniture comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso:

- in data 29 aprile 2024 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 sulla piattaforma
SINTEL di ARIA una richiesta di offerta (ID 183019421) per la fornitura di un sollevatore per
salme completo  di  relative  imbragature,  rivolta  all’operatore  economico Fumagalli  Care &
Reha srl  individuato  dagli  operatori  e  avente  comprovata  esperienza  nella  fornitura  di  tali

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ausili, prevedendo una base d’asta pari a € 2.550,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al prezzo
più basso rispetto alla base d’asta;

- in data 29 aprile 2024 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 sulla piattaforma
SINTEL di ARIA una richiesta di offerta (ID 183021120) per la fornitura di un misuratore di
riempimento vescicale ad ultrasuoni rivolta ai  principali  operatori  economici  di  settore HC
ITALIA srl,  MOSS srl  e  successivamente ALEF srls  prevedendo una base d’asta  pari  a  €
5.100,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al prezzo più basso rispetto alla base d’asta;

- in data 6 maggio 2024 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023 sulla piattaforma
SINTEL di ARIA una richiesta di offerta (ID 183247902) per la fornitura di un letto bilancia
per dialisi rivolta ai principali operatori economici di settore 5.9 srl Care Weighting System e
FAVERO HEALTH PROJECTS spa prevedendo una base d’asta pari a € 3.535,00 IVA esclusa
e l’aggiudicazione al prezzo più basso rispetto alla base d’asta;

PRESO ATTO che entro i termini di gara sono pervenute le seguenti offerte:

Oggetto Concorrente/i Prot. Offerta Importo 
offerto 
(Iva esclusa)

Sollevatore per salme P.O. 
Desio

Fumagalli Care & Reha srl 1716202332271 € 2.540,00

Misuratore di riempimento 
vescicale ad ultrasuoni P.O. 
Vimercate

ALEF srls 1714663507910 € 4.689,50

Letto bilancia per dialisi CAL
Agrate

5.9 srl Care Weighting System 1716022515716 € 3.515,00 
FAVERO HEALTH PROJECTS spa 1716022515716 € 3.521,32 

 
VERIFICATO che tutte le offerte risultano rispondenti alle caratteristiche richieste negli atti di
gara e pertanto sono tutte idonee e che l’aggiudicazione avverrà al prezzo più basso rispetto alla
base d’asta;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023:

- la fornitura di un sollevatore per salme completo di relative imbragature, produttore Moretti
modello Muevo, alla Società Fumagalli Care & Reha srl per un importo di € 2.540,00 IVA
esclusa pari a € 2.641,60 IVA 4% inclusa;

- la  fornitura  di  un  misuratore  di  riempimento  vescicale  ad  ultrasuoni,  produttore  Mcube
Technology modello Biocon 900, alla Società ALEF srls per un importo di € 4.689,50 IVA
esclusa pari a € 5.721,19 IVA 22% inclusa;

- la fornitura di un letto bilancia per dialisi produttore 5.9 srl modello Maestro, alla Società 5.9
srl Care Weighting System per un importo di € 3.515,00 IVA esclusa pari a € 3.655,60 IVA 4%
inclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 12.018,39
IVA 4% e 22% inclusa, imputati come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 12.018,39

PRESO ATTO di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del 26/10/2022:

- per la fornitura di un sollevatore per salme completo di relative imbragature destinato alla
Camera Mortuaria del P.O. Desio, la Dott.ssa Sabrina Fossati, Responsabile DPSS Desio;

- per la fornitura di un misuratore di riempimento vescicale ad ultrasuoni destinato alla Degenza
medica  alta  intensità  del  P.O.  Vimercate,  la  sig.ra  Luisella  Meregalli,  coordinatore
infermieristico;

- per  la  fornitura  di  un  letto  bilancia  per  dialisi  destinato  al  CAL Agrate,  il  sig.  Giuseppe
Leontino, coordinatore infermieristico;

VISTA l’attestazione di regolarità economica-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di aggiudicare ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023:

- la fornitura di un sollevatore per salme completo di relative imbragature, produttore Moretti
modello Muevo, alla Società Fumagalli Care & Reha srl , con sede legale in Piazza Giancarlo
Puecher 2, 22037 Ponte Lambro (CO), CF e P.IVA 03798880138, per un importo di € 2.540,00
IVA esclusa pari a € 2.641,60 IVA 4% inclusa;

- la  fornitura  di  un  misuratore  di  riempimento  vescicale  ad  ultrasuoni,  produttore  Mcube
Technology modello Biocon 900, alla Società ALEF srls,  con sede legale in  Via Vincenzo
Monti 47, 20123 Milano, CF e P.IVA 09563660969, per un importo di € 4.689,50 IVA esclusa
pari a € 5.721,19 IVA 22% inclusa;

- la fornitura di un letto bilancia per dialisi, produttore 5.9 srl modello Maestro, alla Società 5.9
srl Care Weighting System con sede legale in Via Ischia 2, 40017 San Giovanni in Persiceto
(BO), CF e P.IVA 03356691208, per un importo di € 3.515,00 IVA esclusa pari a € 3.655,60
IVA 4% inclusa;

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 12.018,39
IVA 4% e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 12.018,39

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di  nominare  quale  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.lgs.
36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP
e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del
26/10/2022:

- per la fornitura di un sollevatore per salme completo di relative imbragature destinato alla
Camera Mortuaria del P.O. Desio, la Dott.ssa Sabrina Fossati, Responsabile DPSS Desio;

- per la fornitura di un misuratore di riempimento vescicale ad ultrasuoni destinato alla Degenza
medica  alta  intensità  del  P.O.  Vimercate,  la  sig.ra  Luisella  Meregalli,  coordinatore
infermieristico;

- per  la  fornitura  di  un  letto  bilancia  per  dialisi  destinato  al  CAL Agrate,  il  sig.  Giuseppe
Leontino, coordinatore infermieristico;

4) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell'art.  l7
comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma 1
- lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del
procedimento è l’ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

 

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-06-08T19:54:46+0200
	DANIELA MOTTA a0d62b680e02c4be633664aa11e9f2b4f28447f2


		2024-06-08T19:55:18+0200
	protocollo




